муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Семенкинская основная обrцеобразовательнzш школа

прикАз
от |6.09.2о22 NЪ 105

О создании школьного театра в МБОУ
семенкинская оош

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N9 273- ФЗ (Об образовании

в Российской Федерации), Федеральным законом Российской Федерации от 28.06.1995 г.

J\Ъ 98-ФЗ (О государственной поддержке молодежных и детских общественных

объединений>, во исполнение пункта З Протокола заседания Совета Министерства

просвеIцения РФ по вопросам создания и развития школьных театров в образовательных

организациях 9убъектов Российской Федерации от 24.0З.2022 Jф 1, в целях эстетического

развития и воспитания обуrающихся средствами театрального искусства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ответственному по учебно-воспитательной работе Ляшик Н.В.:
1.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной

работы школы, в рамках дополнительного образования в МБОУ Семенкинская ООШ;
1.2. Подготовить для размещения на школьном саЙте нормативно-правовые документы IIо

созданию школьного театра до 20.09,2022r.
2. Утверлить Положение о школьном театре (Прилояtение).
3. Назначить руководителем школьного театра учителя русского языка и лиТераТУРЫ

Медведеву Г.Ю.
3.1. Медведевой Г.Ю. подготовить на утвер}кдение рабочую программу

курса дополнительного образования кшкольный театр).

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

.Щиректор И.В. Кравченко

С приказом ознакоIldипась :

Подпись

i/
}{b

п\п

Фио

,,ffirЛяшик Н.В.1

,{-(rrи,r2. Медведева Г.Ю